Pisauri, 20 octobris 1503.

Subscriptio: *Excellentissimae Serenitatis Vestrae.*

Devotissimus servitor

JOANNES SFORTIA DE ARAGONIA, PISAURI etc.

A tergo: *Serenissimo principi et illustrissimo, domino meo singularissimo, domino Leonardo Lauredano Dei gratia duci Venetiarum.*

Ricevuta 27 octubrio.

Copia de una lettera dil senato di Milan a la Signoria, per la qual si duol di la morte di Marco Bevazan secretario nostro.

Illustrissime et excellentissime princeps.

Cum primum, superioribus mensibus, vir spectabilis dominus Marcus Beatianus Mediolanum [219] advenit ab excellentia vestra missus ut apud nos legationis munus obiret, pro singulari et arcissimo mutui amoris vinculo quod dominatio vestra cum regia majestate intercedit, ipsum dileximus carissimumque habere incoepimus. Huic accessit, quod in his omnibus quae postea cum eo geri et tractari contigerint, magna et plurima non solum prudentiae et ingenii, licet etiam moderationis, fidei, integritatis et doctrinae ornamenta demonstrabat, quibus inducebamur, ut illum in dies etiam cariorem haberemus. Cum vero ita res se haberent, ac ex immortali

Dei voluntate e medio sublatus fuerit, non potuimus viri praestantis nobisque merito carissimi mortem non dolere, cui postquam nullum remedium adhiberi poterat, quod eadem lex cunctis mortalibus irrevocabiliter sit praefinita, saltem curavimus, quod in nobis erat benivolentiam quam vivo praestiteramus, etiam in mortuum declarare, nam ejus funus senatorum magistratuumque regionum aliorumque virorum praestantium frequenta offerri celebrarique jussimus, nihilque ommisimus, quod virum insignem et dominationis vestrae secretarium post obitum decorare posse videret, ut non solum excellentiae vestrae, licet cunctis etiam palam fieret nobis magnae curae esse ea omnia, quae ad illustrissimi Venetorum Domini suorumque dignitatem et amplitudinem pertineant. Quae in longe maioribus, si occasio detur, sumus re ipsa declaraturi.

Data Mediolani, die 13 octobris 1503.

Et in medio litterarum est subscriptio: *Senatus Regius Mediolanensis.*

A tergo: Illustrissimo et excellentissimo principi, domino Leonardo Lauredano, Venetiarum duci etc.

Da Corfù, di sier Hironimo Contarini proveditor di l'armata, date in galia a dì 4 octubrio. Come manda qui il conto dil biscoto dato per il zeneral per l'hospeal, *videlicet* miera 8 milia, ch'è grandissima cossa. *Item*, si la Signoria ordinasse si revedesse le spexe extraordinarie de lì, si chasseria ducati 300 a l'anno. *Item*, le galie mandate a Napoli e in l'Arzipielago non è zonte. À scritto vengino, *maxime* le veronese, a disarmar; *solum* lassa la Bondimiera, Loredana e Truna. *Item*, il sanzacho di Santa Maura à mandato a veder si l'è vero, e non à trovà se non tre femene, una di le qual, è graveda di un nostro zentilomo, l'à messa in Castello fin la partorissa; le altre do, una non vol [220] andar et l'altra ... *Item*, aricorda, per sparagnar più di ducati 70 a l'anno di fitti, si potria far de lì un magazen da tenir de li biscoti, e si spenderia *solum* ducati 100. *Etiam* le do galie è lì tirate in terra per ordine dil zeneral, non ha coperto. Voria se li mandasse scorzi, *aliter* si immarzeriano. *Etiam* si mandi li remi è a Brandizo a ciò non se incalorino e vastino, e si mandi armizi etc. per